РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.05.2011

	N 995

                                            Константиновск

Об утверждении отчета «О ходе работ по

территориальной целевой программе

«О кадровом обеспечении

МУЗ «ЦРБ Константиновского района

Ростовской области» на 2008-2010 годы»

за 2010 год и весь период реализации.

В соответствии с постановлением Администрации Константиновского района от 17.09.2009г. №1123 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ (в редакции от 12.04.2010 № 59),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  отчет о ходе работ по территориальной целевой программе "О кадровом обеспечении МУЗ «ЦРБ Константиновского района Ростовской области» на 2008-2010 годы», утвержденной постановлением Администрации Константиновского района от 30.12.2008 N 1126 " О кадровом обеспечении муниципального учреждения здравоохранения «Центральная районная больница Константиновского района Ростовской области» на 2008-2010  годы» за 2010 год и весь период реализации согласно приложению.

2. Данное постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

       3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы администрации Константиновского района Логвинову Т.И.

И.о. Главы Константиновского района                                     Антоненко А.Г.
Верно:

Начальник отдела                                                                        Иванов М.Ю.

                                                   Приложение к постановлению

                                                                                       администрации Константиновского района

                                                        от 27.05.2011 №995

ОТЧЕТ О ХОДЕ РАБОТ

по территориальной целевой программе "О кадровом обеспечении

МУЗ «ЦРБ Константиновского района Ростовской области»

на 2008-2010 годы» по результатам за 2008 - 2010 годы.

1. Общий объем фактически произведенных расходов

На реализацию мероприятий территориальной целевой программы "О кадровом обеспечении МУЗ «ЦРБ Константиновского района Ростовской области» на 2008-2010 годы» (далее - Программа) в 2008 -2010 гг. предусматривалось 625 тыс. рублей. Фактически освоены средства в сумме 193,9 тыс.рублей. Объемы финансирования мероприятий территориальной целевой программы «О кадровом обеспечении  муниципального учреждения здравоохранения «Центральная районная больница Константиновского района Ростовской области»  на 2008-2010 гг.» приведены в таблице 1.

Таблица 1.
	Мероприятие
	Сроки исполнения и стоимость мероприятий в тысячах рублей

	2008 г
	2009 г
	2010 г
	ИТОГО

	Повышение квалификации врачей и средних медицинских работников
	43,0
	29,0
	-
	72,0

	Приобретение жилья, строительство индивидуального жилого дома, в том числе завершение ранее начатого строительства жилья.
	400,0
	-
	-
	400,0

	Премирование победителей

конкурса на лучшего медицин-

ского работника года.
	10 ,0
	7,0
	14,0
	17,0

	Поощрение медицинских работников, имеющих образцовые показатели в труде ко Дню медицинского работника
	6 ,0

	10,0
	8 ,0
	24,0.

	Профессиональная подготовка и переподготовка кадров
	17,0
	53,0
	28,0
	112,0

	Всего
	476,0.
	99,0
	50 ,0
	625,0

Финансирование, освоение и результативность мероприятий Программы представлены в таблицах 2-4 к настоящему отчету. Оценка эффективности реализации территориальной целевой программы приведена в таблице 5.

2. Перечень завершенных  в течение 2008-2010гг. мероприятий Программы

За 2008-2010 годы были реализованы следующие мероприятия программы:

- повысил квалификацию зам.главного врача по медицинскому обслуживанию населения Погорелова М.А.;

- ко дню медицинского работника выданы премии лучшим медицинским работникам года;

- проведено поощрение ценными подарками медицинских работников, имеющих образцовые показатели в труде ко Дню медицинского работника;

- в части профессиональной подготовки кадров произведена выплата заработной платы врачу-интерну Рабаданову Р.И.

Проводилась агитационно-разъяснительная работа в средних школах района с целью функционирования системы целевой контрактной подготовки средних медработников и врачей.

Проводился анализ кадрового состава медицинских работников по уровню образования, квалификации, демографическим показателям.

Для повышения авторитета медицинских работников проведен конкурс на лучшего Медицинского работника года.

Проведено чествование  медицинских работников, имеющих образцовые показатели в труде ко Дню медицинского работника.

Проведен анализ выдачи целевых направлений в Ростовский медицинский институт и медицинские училища, поступления абитуриентов  района и трудоустройства их после окончания учебных заведений в 2000-2009 гг.

3. Нормативно-правовое обеспечение.

В целях оптимизации расходов в территориальную целевую программу "О кадровом обеспечении МУЗ «ЦРБ Константиновского района Ростовской области» на 2008-2010 годы» был внесен ряд изменений постановлениями Администрации Константиновского района:

- от 13.02.2009г. № 126 «О внесении изменений в отдельные постановления Главы Константиновского района»;

- от 16.06.2009г. №701 «О внесении изменений в постановление Главы Константиновского района от 30.12.2008г. №1126»;

- от 28.09.2009г. № 1183 «О внесении изменений в постановление Главы Константиновского района от 30.12.2008г. №1126, от 30.12.2008г. №1128»;

- от 21.12.2009г. №  1717 «О внесении изменений в постановление Главы Константиновского района от 30.12.2008г. №1126, от 30.12.2008г. №1128».
Таблица 2

ОТЧЕТ

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий

Территориальная целевая программа «О кадровом обеспечении МУЗ «ЦРБ Константиновского района РО» на 2008-2010 гг.»

(наименование долгосрочной целевой программы)

по состоянию на "  01  "     01      2009___ года
(представляется по итогам года, 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом)

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Показатели результативности ведомственных целевых программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятия

	наименование показателя

результативности мероприятия
	единица измерения
	план
	факт
	Отклонение

 (процентов)
	Уточненный план ассигнований на год (тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс. рублей)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный

бюджет
	прочие

источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие

источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по Программе

	476,0

	476,0

	56,9

	56,9

	12%

	1
	Повышение квалификации врачей и средних медработников
	Не предусмотрен

	43,0

	43,0

	23,9

	23,9

	55,6%

	2
	Приобретение жилья, строительство индивидуального жилого дома, в том числе завершение ранее начатого строительства жилья
	Не предусмотрен

	400,0

	400,0

	0%

	3
	Премирование победителей конкурса на лучшего медицинского работника года
	Не предусмотрен

	10,0

	10,0

	10,0

	10,0

	100%

	4
	Поощрение медработников, имеющие образцовые показатели в труде ко Дню медработника
	Не предусмотрен

	6,0

	6,0

	6,0

	6,0

	100%

	5
	Профессиональная подготовка и переподготовка кадров
	Не предусмотрен

	17,0

	17,0

	17,0

	17,0

	100%

	6
	Разработать план направления на повышение квалификации врачей и средних медицинских работников.
	Не предусмотрен

	Ежегодно к 01.01

	7
	Проводить агитационно-разъяснительную работу в средних школах района с целью функционирования системы целевой контрактной подготовки средних медработников и врачей.
	Не предусмотрен

	Ежегодно

	8
	Обеспечить направление на сертификационные курсы повышения квалификации медицинскиого персонала в соответствии с графиком

оргметодкабинета.
	Не предусмотрен

	Ежегодно

	9
	Проводить анализ кадрового состава медицинских работников по уровню образования, квалификации, демографическим показателям
	Не предусмотрен

	Ежегодно

	10
	Усовершенствовать систему оплаты труда медицинского персонала в соответствии с квалификацией, объемом и качеством выполненной работы путем создания фонда экономического стимулирования
	Не предусмотрен

	Ежегодно

	11
	Для повышения авторитета

Медицинских работников

Проводить конкурс на лучшего

Медицинского работника года.
	Не предусмотрен

	Ежегодно

	12
	Проводить чествование

 медицинских работников,

 имеющих образцовые показатели

 в труде ко Дню медицинского работника.
	Не предусмотрен

	Ежегодно

Таблица 3

ОТЧЕТ

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий

Территориальная целевая программа «О кадровом обеспечении МУЗ «ЦРБ Константиновского района РО» на 2008-2010 гг.»

(наименование долгосрочной целевой программы)

по состоянию на "  01  "     01      2010___ года
(представляется по итогам года, 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом)

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Показатели результативности ведомственных целевых программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятия

	наименование показателя

результативности мероприятия
	единица измерения
	план
	факт
	Отклонение

 (процентов)
	Уточненный план ассигнований на год (тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс. рублей)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный

бюджет
	прочие

источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие

источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по Программе

	476,0

	476,0

	56,9

	56,9

	12%

	1
	Повышение квалификации врачей и средних медработников
	Не предусмотрен

	29,0

	29,0

	28,8

	28,8

	95%

	2
	Приобретение жилья, строительство индивидуального жилого дома, в том числе завершение ранее начатого строительства жилья
	Не предусмотрен

	0

	0

	0%

	3
	Премирование победителей конкурса на лучшего медицинского работника года
	Не предусмотрен

	7,0

	7,0

	7,0

	7,0

	100%

	4
	Поощрение медработников, имеющие образцовые показатели в труде ко Дню медработника
	Не предусмотрен

	10,0

	10,0

	10,0

	10,0

	100%

	5
	Профессиональная подготовка и переподготовка кадров
	Не предусмотрен

	53,0

	53,0

	48,0

	48,0

	91%

	6
	Разработать план направления на повышение квалификации врачей и средних медицинских работников.
	Не предусмотрен

	Ежегодно к 01.01

	7
	Проводить агитационно-разъяснительную работу в средних школах района с целью функционирования системы целевой контрактной подготовки средних медработников и врачей.
	Не предусмотрен

	Ежегодно

	8
	Обеспечить направление на сертификационные курсы повышения квалификации медицинскиого персонала в соответствии с графиком

оргметодкабинета.
	Не предусмотрен

	Ежегодно

	9
	Проводить анализ кадрового состава медицинских работников по уровню образования, квалификации, демографическим показателям
	Не предусмотрен

	Ежегодно

	10
	Усовершенствовать систему оплаты труда медицинского персонала в соответствии с квалификацией, объемом и качеством выполненной работы путем создания фонда экономического стимулирования
	Не предусмотрен

	Ежегодно

	11
	Для повышения авторитета

Медицинских работников

Проводить конкурс на лучшего

Медицинского работника года.
	Не предусмотрен

	Ежегодно

	12
	Проводить чествование

 медицинских работников,

 имеющих образцовые показатели

 в труде ко Дню медицинского работника.
	Не предусмотрен

	Ежегодно

Таблица 4
ОТЧЕТ

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий

Территориальная целевая программа «О кадровом обеспечении МУЗ «ЦРБ Константиновского района РО» на 2008-2010 гг.»

(наименование долгосрочной целевой программы)

по состоянию на "  01  "     01      2011___ года
(представляется по итогам года, 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом)

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Показатели результативности ведомственных целевых программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятия

	наименование показателя

результативности мероприятия
	единица измерения
	план
	факт
	Отклонение

 (процентов)
	Уточненный план ассигнований на год (тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс. рублей)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный

бюджет
	прочие

источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие

источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по Программе

	50,0

	50,0

	43,2

	43,2

	86,4%

	1
	Повышение квалификации врачей и средних медработников
	Не предусмотрен

	0

	0

	0

	0

	2
	Приобретение жилья, строительство индивидуального жилого дома, в том числе завершение ранее начатого строительства жилья
	Не предусмотрен

	0

	0

	0

	0

	3
	Премирование победителей конкурса на лучшего медицинского работника года
	Не предусмотрен

	0

	0

	0

	0

	4
	Поощрение медработников, имеющие образцовые показатели в труде ко Дню медработника
	Не предусмотрен

	8,0

	8,0

	8,0

	8,0

	100%

	5
	Профессиональная подготовка и переподготовка кадров
	Не предусмотрен

	42,0

	42,0

	35,2

	35,2

	83,8%

	6
	Разработать план направления на повышение квалификации врачей и средних медицинских работников.
	Не предусмотрен

	Ежегодно к 01.01

	7
	Проводить агитационно-разъяснительную работу в средних школах района с целью функционирования системы целевой контрактной подготовки средних медработников и врачей.
	Не предусмотрен

	Ежегодно

	8
	Обеспечить направление на сертификационные курсы повышения квалификации медицинскиого персонала в соответствии с графиком

оргметодкабинета.
	Не предусмотрен

	Ежегодно

	9
	Проводить анализ кадрового состава медицинских работников по уровню образования, квалификации, демографическим показателям
	Не предусмотрен

	Ежегодно

	10
	Усовершенствовать систему оплаты труда медицинского персонала в соответствии с квалификацией, объемом и качеством выполненной работы путем создания фонда экономического стимулирования
	Не предусмотрен

	Ежегодно

	11
	Для повышения авторитета

Медицинских работников

Проводить конкурс на лучшего

Медицинского работника года.
	Не предусмотрен

	Ежегодно

	12
	Проводить чествование

 медицинских работников,

 имеющих образцовые показатели

 в труде ко Дню медицинского работника.
	Не предусмотрен

	Ежегодно

Таблица 5
ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации

территориальной целевой программы

«О кадровом обеспечении МУЗ «ЦРБ Константиновского района Ростовской области» на 2008-2010 годы»

за 2010 год и весь период реализации.

	Наименование показате-
лей результативности
(целевых индикаторов)
	Единица
измерения
	Ожидаемые конечные
результаты,
предусмотренные
программой, всего,
в том числе по годам
реализации
	Фактически
достигнутые конечные
результаты, всего, в
том числе по годам
реализации

	всего
	2008
	2009
	2010
	всего
	2008
	2009
	2010

	Улучшение качества медицинского обслуживания – число обоснованных жалоб на 100 тыс.населения
	Шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Закрепление постоянных медицинских кадров – укомплектованность штатных должностей физическими лицами
	%
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	70

	Повышение профессионализма - квалификации врачей и средних медицинских работников
	Чел.
	3
	2
	1
	-
	3
	2
	1
	-

	Премирование победителей

конкурса на лучшего медицинского работника года.
	Чел.
	30
	12
	8
	10
	30
	12
	8
	10

	Поощрение медицинских работников, имеющих образцовые показатели в труде ко Дню медицинского работника
	Чел.
	26
	6
	10
	10
	26

	6
	10
	10

	Профессиональная подготовка и переподготовка кадров
	Чел.
	3
	1
	1
	1
	3
	1
	1
	1

	Итого:

	Оценка эффективности территориальной программы
	100 %

Показатель результативности территориальной программы «О кадровом обеспечении МУЗ «ЦРБ Константиновского района Ростовской области» на 2008-2010 годы» за отчетный 2010 год и за весь период реализации составил 100% в части улучшения качества медицинского  обслуживания, закрепления постоянных медицинских кадров, повышения профессионализма медицинских работников.